МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

Комитет общего и
профессионального образования

Ленинградской области
«Дальневосточный федеральный

университет»
(ДВФУ)

Школа экономики и менеджмента
690922, Приморский край,

г. Владивосток, о. Русский, п. Аякс, 10
Телефон (423) 2433472, Факс (423) 2432315

Эл. почта: sem@dvfii.ru Сайт: http://www.dvfu.ru
ОКПО 02067942, ОГРН 1022501297785

ИНН/КПП 2536014538/254001001

Председателю комитета
В.И. РЕБРОВОЙ

На№ ОТ

Уважаемая Вероника Ивановна!

Центр компетенций по финансовой грамотности ДВФУ (далее -  ЦКФГ
ДВФУ) совместно с партнёрами проекта по финансовому просвещению
лиц с ОВЗ -  Дальневосточным филиалом ПАО «Сбербанк», Ассоциацией
развития финансовой грамотности, Дальневосточным главным управлением
Банка России организует I Всероссийский марафон по финансовому
просвещению лиц с ОВЗ.

Сроки проведения мероприятий Марафона: 20 ноября -  20 декабря

Участниками Марафона могут стать волонтёры, педагоги
коррекционных школ, работники финансовых организаций, родители детей с
ОВЗ, разработчики практик по финансовому просвещению лиц с ОВЗ.

В целях методической поддержки участников Марафона предлагаем
использовать практики из Банка методических разработок по финансовому
просвещению лиц с ОВЗ (https://bmp.fincubator.ru/lp/) (далее -  Банк).

В Банке собраны практики из всех уголков нашей страны - из
Приморья, и Курска, Чувашии, Хабаровского края, Анадыря, Краснодара,
Республики Коми, Санкт-Петербурга...

Каждая практика прошла строгий отбор и получила рецензию строгих
экспертов, которых возглавила доктор педагогических наук Калугина
Наталья Андреевна, заведующая научно-учебной лаборатории современных
методов психолого-педагогического сопровождения и социальной адаптации
обучающихся Школы педагогики ДВФУ.

2024 г.

Документ создан в электронной форме. № 18-43305/2024 от 12.11.2024.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.11.2024 09:15

mailto:sem@dvfii.ru
http://www.dvfu.ru
https://bmp.fincubator.ru/lp/

Участники Марафона могут использовать любые форматы
мероприятий по финансовому просвещению - занятия в коррекционных
школах, методические семинары, круглые столы и др.

Наиболее активные волонтёры, педагоги-наставники, волонтёрские
группы получат призы от организаторов Марафона. Информационное письмо
для участников в Приложении.

Учитывая высокую актуальность мероприятий, просим Вас оказать
организационную и информационную поддержку I Всероссийского марафона
по финансовому просвещению лиц с ОВЗ.

С уважением,
Директор института

Л. К. Васюкова +7 914 791 57 80
Е.И. Пикула +7 914 674 93 96

Документ создан в электронной форме. № 18-43305/2024 от 12.11.2024.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.11.2024 09:15

Приложение

Уважаемые друзья!

Центр компетенций по финансовой грамотности ДВФУ (далее -  ЦКФГ ДВФУ)
совместно с партнёрами проекта по финансовому просвещению лиц с ОВЗ -
Дальневосточным филиалом ПАО «Сбербанк», Ассоциацией развития финансовой
грамотности, Дальневосточным главным управлением Банка России организует I
Всероссийский марафон по финансовому просвещению лиц с ОВЗ.

Сроки проведения мероприятий Марафона: 20 ноября -  20 декабря 2024 г.
Участниками Марафона могут стать волонтёры, педагоги коррекционных школ,

работники финансовых организаций, родители детей с ОВЗ, разработчики практик по
финансовому просвещению лиц с ОВЗ.

В целях методической поддержки участников М арафона предлагаем использовать
практики из Банка методических разработок по финансовому просвещению лиц с ОВЗ
('https://bmp.fincubator.ru/lp/') (далее -  Банк).

В Банке собраны практики из всех уголков нашей страны - из Приморья, и Курска,
Чувашии, Хабаровского края, Анадыря, Краснодара, Республики Коми, Санкт-
Петербурга...

Каждая практика прошла строгий отбор и получила рецензию строгих экспертов,
которых возглавила доктор педагогических наук Калугина Наталья Андреевна,
заведующая научно-учебной лаборатории современных методов психолого­
педагогического сопровождения и социальной адаптации обучающихся Ш колы
педагогики ДВФУ.

Участники Марафона могут использовать любые форматы мероприятий по
финансовому просвещению - занятия в коррекционных школах, методические семинары,
круглые столы и др.

Наиболее активные волонтёры, педагоги-наставники, волонтёрские группы получат
призы от организаторов Марафона.

Хотите стать участником Марафона? Это очень просто:

1. Зарегистрируйте свою активность -мероприятие на сайте М арафона по ссылке
https://ckfg.tilda.ws/marathon ovz

2. Возьмите практику из Банка https://bmp.fincubator.ru/lp/ или придумайте свою
практику

3. Проведите мероприятие и пришлите нам информацию об этом мероприятии
любым удобным способом: на почту fin.marathon@ mail.ru, в блоке "Обратная связь" Банка
методических разработок, ВК, организаторам Марафона:

S  Васюкова Людмила Константиновна (тел.+7(914)791-57-80,
vasyukova ludm ila@ mail.ru)

^  Теряева Анна Сергеевна (тел. +7(908)447-70-43, tervaeva.as@ dvfu.ru')
4. Напишите пост, разместите информацию об этом мероприятии на любых

информационных ресурсах

Документ создан в электронной форме. № 18-43305/2024 от 12.11.2024.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.11.2024 09:15

https://bmp.fincubator.ru/lp/'
https://ckfg.tilda.ws/marathon
https://bmp.fincubator.ru/lp/
mailto:fin.marathon@mail.ru
mailto:ludmila@mail.ru

С 11 по 19 ноября будут проведены методические семинары с авторами практик,
размещённых в Банке методических разработок по финансовому просвещению лиц с ОВЗ.

Расписание методических семинаров будет опубликовано на сайте Марафона
https://ckfg.tilda.ws/marathon ovz

Подведение итогов I Всероссийского марафона по финансовому просвещению лиц с
ОВЗ состоится 20 декабря 2024 г., в кампусе Дальневосточного федерального
университета. Финальные мероприятия М арафона будут проведены в гибридном формате
с подключением в режиме телемоста участников разных регионов.

М ероприятия по финансовому просвещению лиц с ОВЗ, организованные ранее 20
ноября, но зарегистрированные на сайте Марафона, также включаются в состав
«марафонских» мероприятий.

Если у вас остались вопросы по участию в I Всероссийском марафоне по
финансовому просвещению лиц с ОВЗ, обращайтесь к Организаторам Марафона.

Мы очень надеемся на активное участие в проектах по финансовому просвещению
лиц с ОВЗ.

Документ создан в электронной форме. № 18-43305/2024 от 12.11.2024.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.11.2024 09:15

https://ckfg.tilda.ws/marathon

	1
	2
	3
	4